Sobre habitadores de Toledo„

E x  Autore Hispanae Paleographise in introductione, pag. 17 , et 18.
Postquam iirbem Toletanam recepit Alphonsus VI. (quod anno 1085 con- 

tigisse Anuales Hispani referuñt) gentium genera eam tenuerunt Muzarabes, 
Castellani, Franci, Mauri, et Judaei.

Muzarabes illi erant G othi, qui occupata á Sarracenis Hispania , inter istos 
vivere cotistituerunt, sed pactis prius quibusdam conventis. Qui ex ipsis á Religio- 
ne christiana in Mahumetis delira menta non transfugerunt, majores suos jure 
meritoque proferre potuere nunquam Maurorum sanguine non fuisse obscuratos. 
Alcorani quippe legibus sancitum erat, ut si forsan Christianus aliquis, sive vir, si- 
ve fosmina, cum Mauricarum familiarum hominibus nuptiis copularetur , filii ex 
conjunctione habiti casterique descendentes Mahumetanam sectam observare te-

• nerentur. Multis supra alios habitatores privilegiis Muzarabes ornavit Alfonsus. Su- 
premam eis civitatis et provincias praefecturam concredidit, solís ipsis simul facul
ta tem tribuens criminum vindicandorum ex fori judicum proscripto. Indulsit

quo-
1 A d  leg. 35. tit. 3. lib. 1. glos. 2. n. 30. pag. 7$. col. 2.
2 Cap. 1 9 . 11. 58 . y  53. pag. 224. 6  Pag. 142. y  143.
3 F lor. R e y n .C a t. tom. 1. seg. edic. 7  Q u e esie G on zález era de O rbaneja,
4 P ellic. memor. por la  G raad. del conde consta de Salazar C asa  de L ara  tomo 1. p á- 

de M iranda , fol. 54. b. giua  250.
5 Zuñig. A n al, de Sev. pag. 51. col. 1. y

quoque ut antiquis Gothorum ritibus in Ecclesiis suis sacra facerent etsi reliciuis 
Hispanis id ipsum non liceret , inductó jaro Romano sen Gállicanb offício 

CasteUani audiebant omnes illi Hispani, quos tam in civitáte quam in 
agris Toletams collocavit Alfonsus, seu Legionenses, seu Gallaici, seu aíterius 
cujuscumque provincia; forent. Cujus rei id in causa erat, quod regni Cistel 
lam nomine praelium ínlatum fuerat. Ea propter Nova: Casteite titulus ad'nro 
vmciam Toletanam profluxit. Cuncti peculiarem suum judicem habebant aui 
ad antiqui castellam fon , á Comité Sanctio adorna ti, leges illos recebar inci- 
vilibus causis. Vid. instit. Castellae in Introduct. &

Fiancoium nomine Vascones veniebant, et casteri externas mentís homines 
quos secum in castris duxerat Alfonsus, seu etiam , qui finito bello Toleti sY 
dem fixerunt. Horum judex Francus erat natione. Privatum quoque forum sor 
titi fuerunt, et quidem mutas previlegiis refertum. Hinc voces franquear fran- 
co, franquicia, franqueza m linguam castellanam derivarunt. Mauris et íu 
dasis in suis superstitiombus degere permissum fuit , et propria; gemís iudici 
bus uti, sicut umverse Híspante mores ferebant. Cuneta accepta referimus eru- 
dito Auctor. Hispan. Paleograph.